
 Č e s k á  a s o c i a c e    

S P O R T  P R O  V Š E C H N Y   

 

 

 

Doplněk k Technicko organizačním pokynům – RS ve SG ČASPV Doubí – 17. - 19. 5. 2024 

 
Na základě podnětů z krajských soutěží ve sportovní gymnastice upřesňuje Komise VG 
ČASPV: 

1. Na přeskoku bude navíc pro všechny kategorie k dispozici švédská bedna a 
molitanový přeskokový stůl. 

2. Každé družstvo při prezenci odevzdá Formulář pro rozhodčí se záznamem prvků, 
které závodnice budou předvádět. S ohledem na napnutý časový program toto 
výrazně pomůže rozhodčím při hodnocení. Formulář je materiál pomocný, 
hodnoceny budou prvky, které reálně závodnice předvedou.  

3. Prvek, který není přímo uveden v tabulce prvků, ale vychází z prvku, který v tabulce 
uveden je, obdrží hodnotu obtížnosti stejnou, jako má tento prvek. Např. pokud 
závodnice předvede na prostných salto vzad toporně s obratem 360°, bude udělena 
hodnota obtížnosti tohoto salta 0,6 bodu. Rozhodčí za provedení srazí za případné 
chyby v držení těla při rotaci, nebo při doskoku.  

4. Prvek „Šušuna“ obdrží hodnotu obtížnosti i v případě, že se závodnice při dopadu 
dotkne podložky. Rozhodčí za provedení srazí buď za lehký dotyk, nebo za pád. 

5. Akrobatická řada na prostných je minimálně dvouprvková, maximální počet prvků 
omezen není. Všechny prvky musí být napojeny bez mezikroků či zastavení. 

6. Prvek „arab“ nemůže být součástí akrobatické řady na prostných. 
 

 

 

 

 

         Renáta Řehořová 
                    vedoucí komise VG 
 

 

Praha, 2.5.2024 


